
 

Департамент освіти і науки 

Сумської обласної державної адміністрації 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

СУМСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ІНСТИТУТ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ 

ПЕДАГОГІЧНОЇ ОСВІТИ 

(КЗ СОІППО) 
 

НАКАЗ 
 
__21.01.2025                                       м. Суми                                №  19.-ОД             
.   
    

Про зміну форми навчання  курсів 

підвищення кваліфікації  

 

На виконання наказів Департаменту освіти і науки Сумської ОДА 

від 25.07.2024 № 411-ОД «Про підвищення кваліфікації керівних, педагогічних і 

науково-педагогічних працівників Сумської області у 2025 році», від 01.08.2024 

№ 416-ОД «Про підвищення кваліфікації керівних і педагогічних кадрів, 

навчально-допоміжного персоналу в галузі освіти Сумської області у 

2025 році», наказів КЗ СОІППО від 23.12.2024 № 516-ОД «Про перенесення 

курсів за вибором», від 15.01.2025 № 14-ОД «Про перенесення курсів за 

вибором», враховуючи звернення керівників закладів освіти Сумської області 

щодо відсутності планових асигнувань на 2025 рік на відрядні педагогічних 

працівників області у достатньому обсязі та у зв’язку з безпековою ситуацією 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Забезпечити виконання освітніх програм курсів підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників, запланованих з 03.02.2025 по 28.02.2025 

за змішаною формою навчання (з використанням дистанційних технологій), 

змінивши в окремих випадках очну на заочну форму навчання (додаток). 

2. Декану факультету підвищення кваліфікації та перепідготовки  

Луценко С.М. довести інформацію про зміну форми навчання слухачів курсів 

підвищення кваліфікації до керівників місцевих органів управління освітою, 

керівників закладів освіти Сумської області (до 31.01.2025). 

3. Завідувачу навчального відділу Головач Е.В., завідувачам кафедр 

інституту Вознюк А.В., Єфремовій Г.Л., Драновській С.В., Сєрих Л.В., 

Антонченко М.О. забезпечити інформування науково-педагогічних 

працівників кафедр щодо зміни форми навчання курсів підвищення 

кваліфікації з 03.02.2025 по 28.02.2025 (до 31.01.2025). 

4. Декану факультету підвищення кваліфікації та перепідготовки  

Луценко С.М., завідувачу навчального відділу Головач Е.В. забезпечити якісну 

організацію освітнього процесу на курсах підвищення кваліфікації за заочною 

формою навчання з використанням технологій дистанційного навчання 

(Microsoft Teams), координування та контроль за виконанням науково-



педагогічними працівниками індивідуальних планів роботи. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на декана факультету 

підвищення кваліфікації та перепідготовки Луценко С.М. 

 

 

Ректор   Юрій НІКІТІН 



 

 

Наказ підготовлено: навчальний відділ 

 

_____________ Е.ГОЛОВАЧ – завідувач відділу  

 

 

Наказ погоджено: 

 

_____________ С.ПАНЧЕНКО  – проректор з науково-педагогічної та 

навчальної роботи  

_____________ С.ЛУЦЕНКО – декан факультету підвищення 

кваліфікації та перепідготовки 

 

 

З наказом ознайомлені: 

 

____________ М.АНТОНЧЕНКО  

____________ А. ВОЗНЮК  

____________ С.ДРАНОВСЬКА  

____________ Г. ЄФРЕМОВА 

____________ Л СЄРИХ  

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ КЗ СОІППО  

                 №            . 
 

 

План заїздів слухачів на фахові курси підвищення кваліфікації  

з 03.02.2025 по 28.02.2025 

 

Термін проходження  

курсів 
Спеціальність слухачів 

К-сть 

слуха- 

чів 

К-ть 

груп 

Місце 

проведення 

1 2 3 4 5 

Заочна форма навчання 

03.02-07.02 – наст. сесія; 

10.03-14.03 – екз. сесія 

Вихователь закладу 

дошкільної освіти 
26 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

03.02-07.02 – наст. сесія; 

10.03-14.03 – екз. сесія 

Учитель (викладач) музичного 

мистецтва, естетики, 

інтегрованого курсу 

«Мистецтво», вокально-

хорових дисциплін та 

керівник відповідного гуртка 

26 1 

 КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

03.02-07.02 – наст. сесія; 

10.03-14.03 – екз. сесія 
Логопед 29 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

Переведені на заочну форма навчання 

24.02-28.02 – наст. сесія; 

31.03-04.04 – екз. сесія 

Вихователь закладу 

дошкільної освіти 
25 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

24.02-28.02 – наст. сесія; 

31.03-04.04 – екз. сесія 

Учитель (викладач) 

української мови та 

літератури 

18 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

24.02-28.02 – наст. сесія; 

31.03-04.04 – екз. сесія 

Заступник директора, 

завідувач відділом закладу 

позашкільної освіти 

20 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

24.02-28.02 – наст. сесія; 

31.03-04.04 – екз. сесія 

Музичний керівник закладу 

дошкільної освіти 
28 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

24.02-28.02 – наст. сесія; 

31.03-04.04 – екз. сесія 

Викладач професійно-

теоретичної підготовки 

закладу професійної 

(професійно-технічної) освіти 

20 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

24.02-28.02 – наст. сесія; 

31.03-04.04 – екз. сесія 

Асистент вихователя 

інклюзивної груп 
18 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

24.02-28.02 – наст. сесія; 

31.03-04.04 – екз. сесія 

Кухар закладу дошкільної 

освіти 
27 1 

КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

 

Декан факультету  

підвищення кваліфікації 

та перепідготовки      Світлана ЛУЦЕНКО 
 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ КЗ СОІППО  

                 №            . 

 

 

План заїздів слухачів на курси за вибором  

з  03.02.2025 по 28.02.2025  
 

Термін проходження 

курсів 
Тематика курсів 

К-сть 

слуха-

чів 

К-ть 

груп 

Місце 

проведення 

1 2 3 4 5 

Очна форма навчання 

03.02-05.02 
Ментальне здоров’я учасників 
освітнього процесу: шляхи підтримки 

16 1 

Комунальна установа 
Сумська класична 
гімназія Сумської 

міської ради 
Заочна форма навчання 

03.02-05.02 
Психологічна підтримка та допомога 
учасникам освітнього процесу у воєнний 
та повоєнний періоди 

20 1 

Центр професійного 
розвитку 

педагогічних 
працівників 

Ворожбянської 
міської ради Сумської 

області 

03.02-05.02 
Штучний інтелект як інноваційний засіб 
навчання 

25 1 КЗ СОІППО 

03.02-05.02 
Розвиток психологічної стійкості 
учасників освітнього процесу у воєнний 
та повоєнний період 

30 1 
Заводський ліцей 

Кириківської 
селищної ради 

03.02-05.02 

Особливості формування економічної та 
підприємницької компетентності у 
здобувачів освіти в умовах 
трансформаційних змін 

17 1 КЗ СОІППО 

03.02-05.02 
Інноваційні процеси в сучасній 
українській мові та актуальні питання 
Українського правопису 

18 1 КЗ СОІППО 

03.02-05.02 
STEM-освіта: руйнування стереотипів та 
креативне навчання 

24 1 КЗ СОІППО 

03.02-05.02 

Безпечне освітнє інклюзивне 

середовище для дітей з 

інтелектуальними труднощами 

25 1 КЗ СОІППО 

03.02-05.02 
Дитячі страхи: причини виникнення, 

профілактика, психологічна корекція 
26 1 КЗ СОІППО 

03.02-05.02 

Використання штучного інтелекту на 

уроках української мови та літератури як 

активного методу навчання 

27 1 КЗ СОІППО 

05.02-07.02 
Формувальне оцінювання в початковій 

школі: інструменти та практики 
27 1 КЗ СОІППО 

Переведені на заочну форму навчання 

10.02-12.02 

Створення інклюзивного освітнього 

середовища засобами соціальної 

комунікації 

24 1 
Ліцей Боромлянської 

сільської ради 

10.02-12.02 

STEM як інструмент реалізації концепції 

Нової української школи: науково-

дослідна та експериментальна робота з 

пріоритетних напрямів інноваційної 

освітньої діяльності 

16 1 

Комунальний заклад 

Сумської обласної 

ради «Сумський 

обласний академічний 

ліцей імені Дмитра 

Євдокимова» 



 

 

Продовження додатка 

1 2 3 4 5 

Заочна форма навчання 

10.02-12.02 

Освітні інструменти сучасного педагога 

під час змішаного та дистанційного 

навчання в умовах воєнного стану 

20 1 

Комунальна 

організація (установа, 

заклад) Шосткинська 

загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів № 4 

Шосткинської міської 

ради Сумської області 

10.02-12.02 
Готовність учителів до конструювання 

уроку інтегрованого курсу «Мистецтво» 
25 1 КЗ СОІППО 

10.02-12.02 

Атестація педагогічних працівників 

закладів загальної середньої освіти: 

управлінський аспект 

22 1 КЗ СОІППО 

10.02-12.02 
Стратегії інтегрованого навчання та 

виховання у Новій українській школі 
15 1 КЗ СОІППО 

10.02-12.02 

Сучасні підходи в освітньому процесі з 

інтегрованого курсу «Здоров’я, безпека 

та добробут» і основ здоров’я на етапі 

упровадження Концепції Нової 

української школи 

16 1 КЗ СОІППО 

10.02-12.02 

Креативне навчання на уроках 

зарубіжної літератури: методичні 

лайфхаки 

25 1 КЗ СОІППО 

10.02-12.02 
Інновації в хімічній освіті: від теорії до 

практики 
27 1 КЗ СОІППО 

10.02-12.02 
Арт-практики та естетотерапія в 

освітньому процесі 
26 1 КЗ СОІППО 

10.02-12.02 

Механізми надання підтримки різного 

рівня учням з особливими освітніми 

потребами в інклюзивному середовищі 

25 1 КЗ СОІППО 

10.02-12.02 Цифрові (електронні) освітні ресурси 20 1 КЗ СОІППО 

10.02-12.02 
Штучний інтелект як інноваційний засіб 

навчання 
25 1 КЗ СОІППО 

12.02-14.02 
Сучасні підходи до організації та 

проведення уроків фізичної культури 
23 1 КЗ СОІППО 

12.02-14.02 

Психологічна підтримка та допомога 

учасникам освітнього процесу у воєнний 

та повоєнний періоди 

25 1 КЗ СОІППО 

Очна форма навчання 

17.02-19.02 Основи домедичної допомоги 21 1 

Комунальна установа 

Сумська 

загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів № 22 

імені Ігоря Гольченка 

Сумської міської ради 

Заочна форма навчання 

17.02-19.02 
Штучний інтелект як інноваційний засіб 

навчання 
24 1 КЗ СОІППО 

17.02-19.02 

Формувальне оцінювання у базовій 

середній освіті як інструмент реалізації 

наскрізних компетентностей 

15 1 КЗ СОІППО 

17.02-19.02 

Організація освітнього середовища 

молодших школярів в умовах Нової 

української школи 

20 1 КЗ СОІППО 



 

 

 

Продовження додатка 

1 2 3 4 5 

17.02-19.02 
Командна взаємодія в інклюзивному 

середовищі 
25 1 КЗ СОІППО 

17.02-19.02 

Використання штучного інтелекту для 

формування ключових компетентностей 

здобувачів освіти при викладанні 

математики, фізики, астрономії 

24 1 КЗ СОІППО 

17.02-19.02 
Ментальне здоров’я учасників 

освітнього процесу: шляхи підтримки 
25 1 КЗ СОІППО 

19.02-21.02 

Психологічне відновлення учасників 

освітнього процесу: цілі, завдання, 

інструменти. 

24 1 

Комунальна установа 

Сумська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів № 1 

ім. В.Стрельченка, 

м. Суми, Сумської 

області 

19.02-21.02 
Цифрові засоби візуалізації та штучного 

інтелекту в освітньому процесі 
23 1 КЗ СОІППО 

24.02-26.02 
Безпека інформаційно-цифрового 

освітнього середовища 
28 1 КЗ СОІППО 

 

 

Декан факультету  

підвищення кваліфікації 

та перепідготовки      Світлана ЛУЦЕНКО 

 


